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Nowa Polska Klasyfikacja Działalności PKD

Od 1 stycznia 2025 roku obowiązuje nowa Polska Klasyfikacja Działalności - PKD 2025, która
zastąpiła dotychczasową - PKD 2007. (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2024 r. w
sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD).
PKD 2025 została dostosowana do zmian dokonanych w klasyfikacji Unii Europejskiej (NACE),
aktualnych realiów rynku, technologii i społecznych. Ujęto w niej rodzaje działalności, które pojawiły
się w gospodarce w ostatnich latach, związane na przykład z gospodarką cyfrowa, gospodarką
cyrkulacyjną czy bio-gospodarką.
Doprecyzowano również opisy tradycyjnych branż.
W PKD różne branże czy sektory gospodarcze, zostały uporządkowane i posegregowane w grupy –
każdy przedsiębiorca powinien wśród nich odnaleźć taką, która najlepiej i najbliżej opisuje jego
działalność.
Kody PKD określają obszar działalności firmy i mają charakter statystyczny.

Kod PKD według klasyfikacji PKD 2025 muszą w szczególności wskazać:

- przedsiębiorcy, którzy dopiero rozpoczynają działalność gospodarczą i od 1 stycznia 2025 roku
złożą wniosek o wpis do CEIDG;

- przedsiębiorcy już wpisani do CEIDG, którzy od 1 stycznia 2025 roku złożą wniosek o:

zmianę wpisu, niezależnie jakiej zmiany dotyczy,
zawieszenie działalności lub
wznowienie działalności

- przedsiębiorcy, którzy po 1 stycznia 2025 roku, złożą wniosek o wykreślenie wraz z opcją zmiany
danych, na przykład adresu, ale wskażą jako datę zaprzestania wykonywania działalności datę po 1
stycznia 2025 roku.

Podmioty zarejestrowane w KRS i REGON

Podmioty rozpoczynające działalność gospodarczą, które od 1 stycznia 2025 roku złożą wniosek
o wpis:
- w KRS (na przykład spółki z.o.o., spółki akcyjne);
- w REGON (na przykład spółki cywilne, gospodarstwa rolne)
muszą wybrać kod PKD według klasyfikacji PKD 2025.

Podmioty już wpisane do KRS lub REGON, które od 1 stycznia 2025 roku złożą wniosek o
zmianę wpisu w zakresie PKD, muszą wybrać kod PKD według klasyfikacji PKD 2025.
Do postępowań o wpis w KRS albo o zmianę wpisu w zakresie dotyczącym przedmiotu
działalności, rozpoczętych i niezakończonych przed 1 stycznia 2025 roku stosuje się nowe
zasady, czyli firmy muszą wskazać kody PKD według klasyfikacji PKD 2025.
Klasyfikacja PKD 2007 i PKD 2025 będzie równocześnie stosowana w urzędowych rejestrach i
systemach informacyjnych administracji publicznej przez okres dwóch lat, tj. do 31 grudnia
2026 r.

Szczegółowe informacje dotyczące Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) znajdują się na
stronie Głównego Urzędu Statystycznego oraz Biznes.gov.pl

https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
https://www.biznes.gov.pl/pl/portal/00119

	Start of the document

